

استاندار کرمان:

مقدمه برنامه ریزی و توسعه از سرشماری کشاورزی آغاز می شود

سرشماری عمومی کشاورزی باعث ایجاد شفافیت در این حوزه می شود و با توجه به فاصله گرفتن از آخرین سرشماری و تحولات سریع بخش کشاورزی، اجرای سرشماری در سال ۱۴۰۳ ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

به گزارش خبرنگار گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر، استاندار کرمان در شورای برنامه ریزی استان با برشمردن اهمیت سرشماری عمومی کشاورزی به ویژه در محصولات صادرات محور و استراتژیک گفت: در خصوص مباحث پشتیبانی شامل تامین خودروی مورد نیاز، معاونت توسعه استانداری هماهنگی های لازم را خواهد داشت و ساماندهی ها با هماهنگی صورت می گیرد.

محمد مهدی فداکار با تاکید بر فاصله گرفتن از آخرین سرشماری و تحولات سریع بخش کشاورزی، اجرای سرشماری در سال ۱۴۰۳ ضرورتی اجتناب ناپذیر است افزود: سرشماری عمومی کشاورزی، مقدمه جمع آوری اطلاعات در برنامه ریزی و توسعه است ضمن اینکه شفافیت در حوزه کشاورزی ایجاد می کند.

استاندار کرمان گفت: با توجه به میزان اشتغال و حوزه های جدیدی که در بخش کشاورزی اضافه شده است، همه دستگاه های دست اندرکار باید به اجرای سرشماری کشاورزی کمک کنند تا بر اساس آن تحلیل های دقیق و مطلوبی را ارائه داد.

فداکار با بیان این مطلب که این سرشماری یک قانون است و هیچ ارتباطی با مسائل دیگر ندارد؛ افزود: بنابراین با توجه به عدم تبادل موافقت نامه های برخی دستگاه های اجرایی در اعتبارات سازمان مدیریت و برنامه ریزی که طی دو تا سه روز آینده تمام موافقت نامه ها باید مبادله شوند.

فداکار به برگزاری دومین جشنواره ملی نان در شهر کرمان با حضور ۲۵ استان اشاره کرد و گفت: این جشنواره فرصت خوبی از لحاظ اجتماعی، فرهنگی، سلامت و اقتصادی است.

محمد رضا وحیدی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان عنوان کرد: سال جاری ۲ هزار و ۳۷۱ میلیارد تومان ابلاغی اعتبارات هزینه ای استان بوده که موافقت نامه های آن با دستگاه های مشمول مبادله و ۵۶ درصد اعتبارات هزینه ای به ما تخصیص داده شده است.

وی افزود: اعتبارات تملک دارایی استان کرمان ۸ هزار و ۹۷۷ میلیارد تومان ابلاغ شده که ۸۰ درصد مبادله موافقت نامه آن با دستگاه ها انجام شده است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان به سرشماری عمومی کشاورزی نیز اشاره داشت و گفت: ۴۰ درصد اشتغال استان در بخش کشاورزی است و ششمین سرشماری عمومی کشاورزی ۱۲ آبان ماه به مدت ۴۵ روز در کشور و استان آغاز می شود.

وحیدی افزود: این سرشماری شامل محصولات زراعی و باغی، دام سبک و سنگین، کشت گلخانه ای، آبزیان، پرورش زنبور عسل، طیور و کرم ابریشم است.

وی تصریح کرد: در ۸۵ شهر و ۵۵۰ پارچه آبادی دارای سکنه استان سرشماری عمومی کشاورزی اجرا می شود و پیش بینی است که برای ۲۷۵ هزار بهره بردار کشاورزی این پرسش نامه تکمیل شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گفت: سرشماری در استان کرمان در مقایسه با متوسط کشوری حائز اهمیت بیشتری است، ایران رتبه ۱۷ در کشاورزی را دارد و سهم شاغلان در بخش کشاورزی در ایران ۱۵ درصد بوده که در استان ۴۰ درصد است.

وحیدی بیان کرد: در تمام اقلام کشاورزی در استان رتبه های بالا را داریم.